
 

 

Agenda - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a 

Seilwaith 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a  

fideogynadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 16 Mawrth 2023 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddHinsawdd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30)  

Cyfarfod cyhoeddus (09.30-12.40)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon, a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

2 Datgarboneiddio'r sector cyhoeddus - sesiwn friffio gan 

Archwilydd Cyffredinol Cymru 

(09.30-10.15) (Tudalennau 1 - 48)  

Adrian Crompton, Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Stephen Lisle, Rheolwr Archwilio - Archwilio Cymru 

Sian Davies, Uwch-archwilydd - Archwilio Cymru 

Dogfennau atodol: 

Briff ymchwil - Datgarboneiddio yn y sector cyhoeddus 

Adroddiad Archwilio Cymru - Parodrwydd y Sector Cyhoeddus ar gyfer 

Carbon Sero Net erbyn 2030 – Gorffennaf 2022 

 

Egwyl (10.15-10.30)  

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda 

Chymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) 

(10.30-11.30) (Tudalennau 49 - 51)  

Y Cynghorydd Andrew Morgan, Arweinydd, Cymdeithas Llywodraeth Leol 

Cymru, ac Arweinydd, Cyngor Bwrdeistref Sirol Rhondda Cynon Taf 

Y Cynghorydd Mary Ann Brocklesby, Llefarydd ar Newid Hinsawdd, 

Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru, ac Arweinydd Cyngor Sir Fynwy 

Dogfennau atodol: 

Papur - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) 

 

Egwyl (11.30-11.40)  

 

4 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda 

Phartneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru 

(11.40-12.40) (Tudalennau 52 - 59)  

Neil Davies, Cyfarwyddwr, Gwasanaethau Ystadau Arbenigol - Partneriaeth 

Cydwasanaethau GIG Cymru 

Jonathan Irvine, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Caffael - Partneriaeth 

Cydwasanaethau GIG Cymru 

Tony Chatfield, Pennaeth Cadwyn Gyflenwi, Logisteg a Thrafnidiaeth GIG 

Cymru - Partneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru 

Craig Morgan, Cynghorydd Rheoli Amgylchedd a Chyfleusterau, 

Gwasanaethau Ystadau Arbenigol - Partneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru  

Dogfennau atodol: 

Papur - Partneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru (Saesneg yn unig) 

 

5 Papurau i'w nodi 

(12.40)   

 



 

 

5.1 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24 

 (Tudalennau 60 - 85)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor ar Gyllideb Ddrafft 

Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24 (Saesneg yn unig) 

5.2 Y fframwaith cyffredin dros dro ar gyfer adnoddau a gwastraff 

 (Tudalennau 86 - 89)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Newid Hinsawdd mewn perthynas â'r 

fframweithiau cyffredin dros dro ar gyfer adnoddau a gwastraff. 

5.3 Rheoliadau Gwastraff Pecynnu (Casglu a Chofnodi Data) (Cymru) 2023 

 (Tudalennau 90 - 91)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Gweinidog Newid Hinsawdd at Gadeirydd y Pwyllgor 

Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad mewn perthynas â Rheoliadau 

Gwastraff Pecynwaith (Casglu ac Adrodd am Ddata) (Cymru) 2023 

5.4 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU 

 (Tudalennau 92 - 93)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Gweinidog Newid Hinsawdd at y Cadeirydd mewn perthynas â’r 

Cytundeb Amlinellol Fframwaith terfynol ar gyfer Cynllun Masnachu 

Allyriadau’r DU 

5.5 Rheoli Perygl Llifogydd yng Nghymru 

 (Tudalen 94)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus at y Cadeirydd mewn perthynas â Rheoli Perygl Llifogydd yng 

Nghymru 

5.6 Gwasanaethau bysiau 

 (Tudalen 95)  

Dogfennau atodol: 



 

 

Llythyr gan Bennaeth Ffederasiwn Cenedlaethol Sefydliadau'r Merched at y 

Cadeirydd mewn perthynas â gwasanaethau bysiau (Saesneg yn unig) 

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(12.40)   

 

Cyfarfod preifat (12.40-13.00)  

 

7 Datgarboneiddio'r sector cyhoeddus – trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law 

   

8 Bil yr Amgylchedd (Ansawdd Aer a Seinweddau) (Cymru) - trafod y 

dull ar gyfer craffu yng Nghyfnod 1 

 (Tudalennau 96 - 105)  

Dogfennau atodol: 

Papur - Dull o graffu ar Fil yr Amgylchedd (Ansawdd Aer a Seinweddau) 

(Cymru) (Saesneg yn unig) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Parodrwydd y Sector 
Cyhoeddus ar gyfer Carbon 
Sero Net erbyn 2030
Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru

Gorffennaf 2022

Tudalen y pecyn 24



tudalen 2 Parodrwydd y Sector Cyhoeddus ar gyfer Carbon Sero Net erbyn 2030

Paratowyd yr adroddiad hwn i’w gyflwyno i’r Senedd o dan 
Ddeddf Llywodraeth Cymru 2006, Deddf Archwilio Cyhoeddus 
(Cymru) 2004 a Deddf Llesiant a Chenedlaethau’r Dyfodol 
2015.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn annibynnol o’r Senedd ac o lywodraeth. Mae’n archwilio ac 
yn ardystio cyfrifon Llywodraeth Cymru a’r cyrff cyhoeddus sy’n gysylltiedig â hi ac a noddir 
ganddi, gan gynnwys cyrff y GIG. Mae ganddo’r pŵer i gyflwyno adroddiadau i’r Senedd ar 
ddarbodaeth, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd y defnydd a wna’r sefydliadau hynny o’u 
hadnoddau wrth gyflawni eu swyddogaethau, a sut y gallent wella’r defnydd hwnnw.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol hefyd yn archwilio cyrff llywodraeth leol yng Nghymru, mae’n 
cynnal astudiaethau gwerth am arian mewn llywodraeth leol ac yn arolygu cydymffurfiaeth 
gydag anghenion Mesur Llywodraeth Leol (Cymru) 2009.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn ymgymryd â’i waith gan ddefnyddio staff ac adnoddau eraill a 
ddarperir gan Swyddfa Archwilio Cymru, sydd yn fwrdd statudol wedi’i sefydlu ar gyfer y nod 
hwnnw ac i fonitro a chynghori’r Archwilydd Cyffredinol.

© Archwilydd Cyffredinol Cymru 2022

Archwilio Cymru yw brand ymbarél Archwilydd Cyffredinol Cymru a Swyddfa Archwilio Cymru, 
sy’n endidau cyfreithiol ar wahân gyda’u swyddogaethau cyfreithiol eu hunain. Nid yw Archwilio 
Cymru ei hun yn endid cyfreithiol. Er bod gan
[...]
provement since 
2009. 
 
For a large number of Wales’ water bodies, it is either technically infeasible or 
disproportionately costly to achieve good status and these are therefore discounted 
from achieving good status.  
 
Much of the work needed is undertaken by NRW in its role as Wales’ principal 
environmental regulator and funded from their grant in aid. The Welsh Government 
has committed to provide over £40 million of additional funding between 2022-23 
and 2024-25 to address water quality problems across Wales, including funding for 
nutrient management boards established to address SAC river catchment 
challenges. Wales’ water companies, Hafren Dyfrdwy and Dŵr Cymru also have 
significant environmental investment plans which contribute to helping water bodies 
in Wales achieve good ecological status also.    
 
 

Tudalen y pecyn 85



 

 

 

 

3 Mawrth 2023 

Annwyl Weinidog, 

Y fframwaith cyffredin dros dro ar gyfer gwastraff ac adnoddau  

Trafododd y Pwyllgor y fframwaith cyffredin dros dro mewn perthynas ag adnoddau a gwastraff yn ei 

gyfarfod ar 9 Chwefror. Cytunodd y Pwyllgor y dylwn ysgrifennu atoch ynghylch nifer o faterion a 

gododd yn ystod ein trafodaethau. 

Diben y fframwaith 

Mae'r fframwaith wedi bod yn weithredol ar sail interim ers diwedd y cyfnod pontio ar 31 Rhagfyr 

2020 ond ni chafodd ei gyhoeddi tan 4 Ionawr 2023. 

Er bod Llywodraeth Cymru'n dweud na fydd y fframwaith yn effeithio ar gymhwysedd y Senedd, mae 

effaith ymarferol y broses newydd hon ar ddeddfwriaeth a llunio polisïau yn y Senedd yn aneglur. 

Nodwn y bydd y fframwaith yn canolbwyntio i ddechrau ar feysydd polisi datganoledig lle mae dull 

gweithredu ledled y DU eisoes wedi'i fabwysiadu. Fodd bynnag, gall hefyd wasanaethu fel 

mecanwaith i ystyried neu hwyluso dull ar gyfer y DU gyfan neu aml-genedl.  

Mae Llywodraeth Cymru wedi amlinellu dau fath o benderfyniadau polisi i'w cymryd o fewn y 

fframwaith: penderfyniadau 'creu polisi' a phenderfyniadau 'gweit
[...]
, a Seilwaith 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. / We welcome correspondence in Welsh or English. 

Tudalen y pecyn 89



Julie James AS/MS 
Y Gweinidog Newid Hinsawdd 
Minister for Climate Change  

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Julie.James@llyw.cymru                  
Correspondence.Julie.James@gov.Wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
 
 
Ein cyf/Our ref MA/JJ/2983/22 
 
 
Huw Irranca-Davies AS 
Cadeirydd  
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 
Senedd Cymru 

Bae Caerdydd 
Caerdydd CF99 1SN 
 
SeneddLJC@senedd.wales  

1 Mawrth 2023 
 

 
Annwyl Huw, 
 
Rwy'n ysgrifennu cyn ystyriaeth eich Pwyllgor i'ch hysbysu, yn dilyn ail-osod rheoliadau 
drafft Gwastraff Pecynnu (Casglu a Chofnodi Data) (Cymru) 2023 yn y Senedd ar 14 
Chwefror 2023, mae pedwar mân wall croesgyfeirio wedi cael eu nodi yn y mannau canlynol 
yn Atodlen 2 i'r Rheoliadau: 
 

• Paragraff 2(2)(a) – croesgyfeirio at reoliad 11(3)(a) ond yn hytrach dylai groesgyfeirio at 
reoliad 11(4)(a). 

• Paragraff 2(2)(b) – croesgyfeirio at reoliad 11(3)(b) ond yn hytrach dylai groesgyfeirio at 
reoliad 11(4)(b). 

• Paragraff 5 – croesgyfeirio at reoliad 11(3)(b) ond yn hytrach dylai groesgyfeirio at 
reoliad 11(4)(b). 

• Paragraff 7(1) – croesgyfeirio at reoliad 11(3)(b) ond yn hytrach dylai groesgyfeirio at 
reoliad 11(4)(b). 

 
Mae'r gwallau'n fân iawn a byddaf felly yn sicrhau bod y Rheoliadau hyn yn cael eu cywiro i 
ddelio â'r pwyntiau hyn cyn eu gwneud.  
 
Yn ogystal â hysbysu'r Pwyllgor o'm bwriadau byddaf hefyd yn tynnu sylw Aelodau'r Senedd 
at y drafodaeth lawn ar y Rheoliadau sydd i'w chynnal ar 14 Mawrth. Mae hyn yn unol â'r 
camau a nodwyd gan y Cwnsler Cyffredinol yn ei ohebiaeth gyda chi ar 18 Ionawr a 15 
Chwefror 2023. 
 
  

Tudalen y pecyn 90

Eitem 5.3

mailto:Gohebiaeth.Julie.James@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Julie.James@gov.Wales
mailto:SeneddLJC@senedd.wales


Rwy'n copïo'r llythyr hwn at Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a 
Seilwaith. 
 
Yn gywir,  
 

 
 
Julie James AS/MS 
Y Gweinidog Newid Hinsawdd 
Minister for Climate Change  
 

Tudalen y pecyn 91



Julie James AS/MS 
Y Gweinidog Newid Hinsawdd  
Minister for Climate Change 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Email@llyw.cymru 
               Email@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref: MA/JJ/3009/22 
 
 
 
Llyr Gruffydd AS 
Cadeirydd  
Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith 
SeneddClimate@senedd.cymru 
 
 
Huw Irranca-Davies AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad  
SeneddLJC@senedd.cymru 
 

 
 
 

28 Chwefror 2023 
 

 
 
 
Annwyl pawb 
 
Rwy'n falch o rannu gyda chi a'ch Pwyllgorau y Cytundeb Fframwaith Amlinellol terfynol ar 
gyfer Cynllun Masnachu Allyriadau'r DU (FOA) a'r Concordat cysylltiedig, i gyd-daro â’u 
cyhoeddiad. 
 
Mae'r FOA yn sefydlu disgwyliadau cyffredin ynghylch meysydd allweddol o gydweithrediad 
wrth weithredu Cynllun Masnachu Allyriadau'r DU (ETS y DU), yng nghyd-destun ymadawiad 
y DU â'r UE. Cytunodd pob un o bedair gweinyddiaeth y DU i weithio gyda'i gilydd i sefydlu 
dulliau cyffredin, a elwir yn Fframweithi
[...]
  AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 
Gweinyddiaeth Gyhoeddus  
— 
Public Accounts and Public 
Administration Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCCGG@Senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCCGG 

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddPAPA@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddPAPA 
0300 200 6565  

Martin Buckle 

Y Pwyllgor Llifogydd ac Erydu Arfordirol 

7 Mawrth 2023 

Rheoli Perygl Llifogydd yng Nghymru 

Annwyl Martin, 

Yn ei gyfarfod ar 15 Chwefror 2023, gwnaeth y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus drafod canfyddiadau adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol: ‘Darlun o Reoli Perygl 

Llifogydd’. 

Er mwyn llywio ein trafodaethau yn y maes hwn ymhellach, gofynnwn am gopi o'ch adroddiad 

adolygiad o adnoddau y deallwn ei fod ar gael ar gais.  

Rwy'n anfon copi o'r llythyr hwn at Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith er 

gwybodaeth. 

Diolch 

Anfonwyd copi at Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd a Seilwaith

Tudalen y pecyn 94

Eitem 5.5



Incorporated in England & Wales as a Company Limited by Guarantee – No. 251 7690 Charity Registration No. 803793 VAT No. 239 4128 57. 

Chair: Ann Jones   Honorary Treasurer: Jeryl Stone   Chief Executive: Melissa Green   Pennaeth Swyddfa Cymru/Head of Wales Office: Rhian Connick 

 

 
 
 
 
 
 
8 March 2023 
 
Llyr Gruffydd MS 
Chair 
Climate Change, Environment and Infrastructure Committee 
Senedd 
Cardiff Bay 
Cardiff CF99 1NA 
 
 
 
 
 

 

 

Annwyl Llyr Gruffydd AS 

Further to the recent announcement by the Welsh Government that the Bus Emergency Scheme will end in 
June, I am contacting you regarding our concerns about the potential impact of this decision on bus services 
across Wales, in particular services in rural communities.  

Bus services play a vital role in ensuring communities remain sustainable, reduce social isolation and ensure 
access to employment, education, local facilities and health services. Cuts to bus services disproportionately 
impact women.  

In research published by the NFWI in 2021, 52% of respondents in Wales told us that their local bus service 
had been reduced in the last 3 years.  As a result of these changes, 23% said they are now unable to make 
this journey and 20% said they leave the house less frequently. 52% told us that their access to basic 
services had been negatively impacted and 38% said the same about accessing health services and 48% 
about social activities.  Moreover, 28% of respondents said this had negatively impacted their mental health 
and 32% felt more isolated.  

We have welcomed the ambitious plans set out by the Welsh Government in Llwybr Newydd and Bws Cymru 
along with the commitment to introduce legislation for bus reform later in the year. However it will take time 
for these to come into effect. We would like to see action taken now to protect bus services from further cuts 
which could impact significantly on people who rely on buses. Additionally, in order to encourage people to 
move away from their reliance on cars, it will be essential that people can access an affordable, accessible 
and reliable public transport network. Long-term, sustainable funding for bus services will be key to delivering 
this.  
 
We would be grateful for your support in highlighting our concerns. 
 
Yn gywir 

 

Rhian Connick      
Head of NFWI-Wales  

Ffederasiwn Cenedlaethol 

Sefydliad y Merched 

Ystafell 66,  

33 Heol yr Eglwys Gadeiriol, 

Caerdydd CF11 9HB 

T: +44 29 2022 1712 
 

NFWI Wales Office 

Suite 66, 33 Cathedral Road, 

Cardiff CF11 9HB 

walesoffice@nfwi-wales.org.uk 

www.thewi.org.uk 

Tudalen y pecyn 95

Eitem 5.6



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 96

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Datgarboneiddio'r sector cyhoeddus - sesiwn friffio gan Archwilydd Cyffredinol Cymru
	Adroddiad Archwilio Cymru - Parodrwydd y Sector Cyhoeddus ar gyfer Carbon Sero Net erbyn 2030 – Gorffennaf 2022
	Cynnwys
	Adroddiad manwl
	Atodiadau
	1 Dull a moddau archwilio
	2 Fframwaith deddfwriaethol a    pholisi sy’n tanategu       datgarboneiddio
	3 Trywydd ac arweiniad adrodd y    sector cyhoeddus


	3 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda Chymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC)
	4 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda Phartneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru
	5.1 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24
	5.2 Y fframwaith cyffredin dros dro ar gyfer adnoddau a gwastraff
	5.3 Rheoliadau Gwastraff Pecynnu (Casglu a Chofnodi Data) (Cymru) 2023
	5.4 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU
	5.5 Rheoli Perygl Llifogydd yng Nghymru
	5.6 Gwasanaethau bysiau
	8 Bil yr Amgylchedd (Ansawdd Aer a Seinweddau) (Cymru) - trafod y dull ar gyfer craffu yng Nghyfnod 1





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr 

Amgylchedd a Seilwaith 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a  

fideogynadledd drwy Zoom   

Dyddiad: Dydd Iau, 16 Mawrth 2023 

Amser: 09.30 - 13.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13234 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Llyr Gruffydd AS (Cadeirydd) 

Janet Finch-Saunders AS 

Huw Irranca-Davies AS 

Delyth Jewell AS 

Jenny Rathbone AS 

Joyce Watson AS 

Tystion: 

Adrian Crompton, Archwilydd Cyffredinol Cymru, Archwilio 

Cymru,  

Stephen Lisle, Swyddfa Archwilio Cymru 

Sian Davies, Swyddfa Archwilio Cymru 

Andrew Morgan, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

(CLlLC) 

Mary Ann Brocklesby, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

(CLlLC) 

Neil Davies, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

http://senedd.tv/


 

 

Jonathan Irvine, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

Tony Chatfield, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

Craig Morgan, Gyd-bartneriaeth Gwasanaethau GIG Cymru 

 

Staff y Pwyllgor: 

Marc Wyn Jones (Clerc) 

Andrea Storer (Dirprwy Glerc) 

Chloe Corbyn (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon, a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

2 Datgarboneiddio'r sector cyhoeddus - sesiwn friffio gan Archwilydd 

Cyffredinol Cymru  

2.1 Cafodd y Pwyllgor ei friffio gan yr Archwilydd Cyffredinol. 

2.2 Gofynnodd y Pwyllgor gwestiynau i'r Archwilydd Cyffredinol a chynrychiolwyr 

Archwilio Cymru. 

3 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda 

Chymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC)  

3.1 Cymerodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr Cymdeithas Llywodraeth Leol 

Cymru. 

4 Datgarboneiddio’r sector cyhoeddus - sesiwn dystiolaeth gyda 

Phartneriaeth Cydwasanaethau GIG Cymru  

4.1 Cymerodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr Partneriaeth Cydwasanaethau 

GIG Cymru. 

5 Papurau i'w nodi  

5.1 Cafodd y papurau eu nodi. 



 

 

5.1 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2023-24  

5.2 Y fframwaith cyffredin dros dro ar gyfer adnoddau a gwastraff  

5.3 Rheoliadau Gwastraff Pecynnu (Casglu a Chofnodi Data) (Cymru) 2023  

5.4 Cynllun Masnachu Allyriadau y DU  

5.5 Rheoli Perygl Llifogydd yng Nghymru  

5.6 Gwasanaethau bysiau  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

6.1 Derbyniwyd y cynnig. 

7 Datgarboneiddio'r sector cyhoeddus – trafod y dystiolaeth a ddaeth i 

law  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

8 Bil yr Amgylchedd (Ansawdd Aer a Seinweddau) (Cymru) - trafod y dull 

ar gyfer craffu yng Nghyfnod 1  

8.1 Trafododd y Pwyllgor ei ddull o graffu ar y Bil yng Nghyfnod 1. 


